
Zápis o části závěrečné státní zkoušky
Záznam o průběhu obhajoby

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Jiří Culka
Identifikační číslo studenta: 66069058

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Mezinárodní vztahy
ID studia: 713335

Název práce: Vztahy EU a Austrálie v historickém a soudobém kontextu
Pracoviště práce: Katedra mezinárodních vztahů (23-KMV)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Martin Jeřábek, Ph.D.
Oponent(i): doc. Michal Parízek, Ph.D.
Datum obhajoby: 11.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Student začal svou odpověď obhajobou teze. Na úvod shrnul cíle
práce a její jednotlivé části. Poté shrnul teoretický rámec práce,
použité teorie, a to realismus, liberalismus a konstruktivismus. Poté
popsal jednotlivé kapitoly práce a empirickou část práce. Poté
komise shrnula oba posudky, oba oponenti kladně hodnotí práci jako
celek, oponent však kritizuje teoretický a metodologický rámec
práce, který je dle jeho názoru nejasně vymezen. Student pak ve své
odpovědi reagoval na kritiku oponenta. Shrnul, proč do teoretického
rámce zahrnul konstruktivismus. Následně člen komise doplnil
oponentovo hodnocení o vysvětlení a požádal studenta, aby na
kritiku reagoval přesněji. Komise položila několik doplňujících
otázek a student na ně odpověděl. Komise na závěr konstatovala, že
kritika oponenta je oprávněná a že problémem práce je široký záběr
tématu. Následně komise neměla žádné další otázky.

1 251002 - Mgr. Jiří Culka



Výsledek obhajoby: výborně (B)

Předseda komise: Kučerová Irah, PhDr., Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: Pulgret Miroslav, JUDr. Mgr., Ph.D.
(přítomen)

............................

 Tesař Jakub, Mgr., Ph.D. (přítomen) ............................

2 251002 - Mgr. Jiří Culka


